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De cy zja o za ku pie przez Gmi nę
Wałcz fo to ra da ru za pa dła na se sji, któ -
ra od by ła się 29mar ca br. Wów czas to
na wnio sek rad ne go Ja na Ku row skie -
go prze gło so wa no więk szo ścią gło sów
(po par cie 12 z 14 obec nych rad nych),
iż Gmi na ta ki fo to ra dar za ku pi, a
środ ki po zy ska ne z man da tów ma ją
być prze zna czo ne na po pra wę bez pie -
czeń stwa w gmi nie i mo der ni za cję
dróg, tak bo wiem re gu lu ją no we prze -
pi sy. Przez ca ły li piec, aż 1700 osób

zo sta ło „sfo to gra fo wa nych”. Głów ne
miej sca gdzie moż na by ło otrzy mać
ta kie fot ki do Strącz no, Wian ko wo,
Ostro wiec, i Do bi no, Są to te miej sca,
któ re zo sta ły wy zna czo ne przy współ -
pra cy z ko men dan tem Po li cji ja ko naj -
bar dziej nie bez piecz ne, gdzie do cho -
dzi do naj więk szej ilo ści wy pad ków i
ko li zji. Miej sca gdzie wy sta wia ne są
urzą dze nia po mia ro we, za wsze mu szą
znaj do wać się zna ki D -51 (nie bie ski z
na pi sem ”kon tro la pręd ko ści -fo to ra -

dar”.), któ re in for mu ją o tym fak cie
kie row ców, jed nak że tych co się „za ga -
pią” z pew no ścią nie bra ku je. Wkrót ce
zo sta nie tak że uru cho mio ny maszt w
miej sco wo ści Gol ce, któ ry zo stał prze -
ję ty przez gmi nę od Za rzą du Dróg
Wo je wódz kich. Wy po sa żo no go w
grzał ki i kli ma ty za to ry, dzię ki któ rym
nie bę dzie za wo dził na wet pod czas
nie sprzy ja ją cych wa run ków at mos fe -

In for ma cje o ra da rach bul wer su ją wie lu kie row ców, bo to we dług wie lu osób nic wię cej jak na -
rzę dzie do ro bie nia pie nię dzy. Wie lu sa mo rzą dow ców w ten spo sób upa tru je moż li wość za ła ta -
nia dziur bu dże to wych, a za kup prze no śnych fo to ra da rów, to in we sty cja ma ją ca się zwró cić w
jak naj krót szym cza sie. Gmi na Wałcz, od 1 lip ca rów nież po sia da ta kie urzą dze nie. Czas po ka -
że jak bę dzie ono wy ko rzy sta ne.

Uwa żaj „sta ry” gdzie są ra da ry!

W czwar tek 2 sierp nia mie li śmy
oka zję się prze ko nać,  że dro gę do Szcze -
ci na moż na po ko nać nie tyl ko czę sto za -
tło czo ną dro gą kra jo wą nu mer 10. Od 1
wrze śnia bo wiem wszy scy Wał cza nie (i

nie tyl ko) bę dą mo gli po dró żo wać na
pół noc ny -za chód no wo wy re mon to wa ną
li nią ko le jo wą nu mer 403. Po ciąg kur so -
wać bę dzie przez miej sco wo ści :  Pi ła,
Do la sze wo, Szy dło wo, Skrza tusz, Do bi -

no, Wałcz, Strącz no, Ru twi ca, Tucz no,
Je zior ki, Krę pa, Bia ły Zdrój, Ka lisz Po -
mor ski, Cy bo wo, Pro sty nia, Żółw no,
Recz, So ko li niec, Ogni ca, Tar no wo, Su li -
no, Barz ko wi ce, Pę zi no, Uli ko wo, Star -
gard Szcze ciń ski, Szcze cin. 

W tym miej scu moż na by ło by roz pi -

Ko lej na ko lej…

Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 3
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Re dak cja nie po no si od po wie dzial no ści za treść
za miesz cza nych ogło szeń i za strze ga so bie pra wo
do skra ca nia na de sła nych tek stów.

W drze wo.
Do nie bez piecz ne go wy pad ku do szło ko ło

po łu dnia dnia 07 sierp nia na tra sie Wałcz -

-Chwi ram. Oso ba pro wa dzą ca sa mo chód

mar ki Maz da 323, ude rzy ła czo ło wo w drze -

wo, w wy ni ku cze go z ob ra że nia mi cia ła  tra -

fi ła do szpi ta la w Wał czu. Stra ty osza co wa no

na oko ło 8tys.zł.

Wer sal ko wy Zło dziej!
Po li cjan ci za trzy ma li 43-let nie go spraw cę

kra dzie ży miesz ka nio we. Stra ty to 11tys zło -

tych, męż czyź nie gro zi ka ra po zba wie nia

wol no ści od 3lat do lat 5.

Pra wie osiem dzie się cio let ni miesz ka niec

gmi ny Wałcz, miał za przy jaź nio ne go są sia -

da, z któ rym spo ty kał się co ja kiś czas. Przy

jed nej z wi zyt młod sze go ko le gi, go spo darz

wy jął scho wa ne w wer sal ce pie nią dze i po -

pro sił, aby gość za ku pił al ko hol. Wy star czy -

ła chwi la nie uwa gi star sze go męż czy zny, aby

w prze cią gu kil ku dni, są siad wy niósł mu

11ty sie cy zło tych. Spraw ca wy cią gał po -

cząt ko wo po kil ka zło tych, lecz z cza sem wy -

brał ca łość pie nię dzy. Kie dy po krzyw dzo ny

zo rien to wał się, iż w spryt nej wer sa li ko wej

skryt ce bra ku je pie nię dzy, po wia do mił o tym

fak cie Po li cję. Ty po wa roz rzut ność przy -

własz czo nych pie nię dzy przez 43-lat ka, na -

tych miast rzu ci ła na nie go świa tło po dej rze -

nia. Spraw ca przy znał się do po peł nio ne go

czy nu, a skra dzio ne mie nie zdą żył zbyć. Za

kra dzież pie nię dzy, ko deks kar ny prze wi du je

ka rę do 5 lat po zba wie nia wol no ści.

Tym cza so wo Aresz to wa ny!
Po li cja za trzy ma ła spraw cę wła ma nia do

skle pu w Wał czu. Męż czy zna usły szał trzy za -

rzu ty. 32 – lat ka tym cza so wo aresz to wa no.

Wła ma nie na stą pi ło do skle pu z czę ścia mi

sa mo cho do wy mi. Spraw ca po przez wy ła -

ma nie skrzy deł okien nych do stał się do

wnę trza po miesz cze nia, skąd do ko nał kra -

dzie ży me ta lo wej ka set ki pie niędz mi. 32la -

tek przy własz czył so bie 1500 zło tych. Dzię ki

szyb kiej in ter wen cji po li cji, esz cze te go sa -

me go dnia uda ło im się usta lić spraw cę.

Pod czas prze słu cha nia 32-la tek przy znał się

tak że do in nych czy nów za bro nio nych, któ -

rych do ko nał na te re nie mia sta. Dwa dni

wcze śniej wła mał się do skle pu dro ge ryj ne -

go, skąd do ko nał kra dzie ży pie nię dzy  kwo -

cie 1600zło tych, a w mie sią cu kwiet niu

2012ro ku usi ło wał wła mać się do jed ne go z

mar ke tu, jed nak nad cho dzą cy świt od wiódł

spraw cę, od za mie rzo ne go za mia ru. Sąd

wo bec nie go za sto so wał śro dek za po bie -

gaw czych w po sta ci tym cza so we go aresz to -

wa nia na okres trzech mie się cy.

1. Sklep Gama - skrzyżowanie ul.Kościuszki/ul.Królowej Jadwigi

2. Sklep Gama - ul.Nowomiejska

3. Sklep PSS - ul.Bydgoska 

4, Sklep PSS - ul.Kaszubska

5. Sklep Monopolowy os.1000-lecia (ciąg Pawilonów przy

Intermarche)

6. Sklep Mars/sieć 34 - osiedle Zatorze

7. Sklep Spożywczy "Farmutil" - osiedle Zatorze (ul.Wojska

Polskiego 95)

8. Restauracja Biały Domek, ul.Kościuszki

9. Salon Fryzjersko-Kosmetyczny Atelier, ul.Dąbrowskiego

10. WCK - punkt informacyjny, Plac Zesłańców Sybiru

11. WCK - biblioteka, Plac Zesłańców Sybiru

12. Urząd Gminy Wałcz, ul. Dąbrowskiego

13. Starostwo Powiatowe, ul.Dąbrowskiego

14. Urząd Miasta Wałcz, Plac Wolności

15. Sklep Spożywczy KORPAL sieć 34, ul.Wojska Polskiego

16. Sklep Spożywczy KORPAL sieć34, ul. Żeromskiego

17. Apteka przy Przychodni Szpitala, ul. Kołobrzeska

18. Sklep z prasą w holu Szpitala, ul. Kołobrzeska

19. Galeria Pod Aniołami, ul.Okulickiego

20. Sklep "Najtaniej na Świecie", ul. Okulickiego

21. Market Budowlany MRÓWKA, ul. Dworcowa

22. Sklep Spożywczy, os.Chopina

23. Sklep Nocny, ul.Zd.Wał.Pom.

24. Sklep 'U Globusa", ul. Zd.Wał.Pom.

25. Pierogarnia ul. Kościelna 

26. Mini Sam, ul Poniatowskiego 16a

27. Thestylacja ul. Poniatowskiego

28. Sklep KAROLA- Dolne Miasto/przy bloku15

29. Sklep "Ostatnia deska ratunku"- Dolne Miasto/przy

bloku13

30. Sklep Spoż. Kacała - ul. Okrężna

31. Sklep Wielobranżowy, ul.Nowomiejska

32. Sklep Spoż.-Przyemysł. Ewa Siejko, ul.1Maja

33. Sklep Spoż.-Przemysł. przy Auto-Komisie, ul. Kołobrzeska

34. Kawiarnia Betina Cafe, ul. Okulickiego

35. Pizzeria Bamboo, ul.Królowej Jadwigi

36. Sklep spożywczy „U Przemka”, Dolne Miasto (przy bloku 15)

37. Stołówka Policji

38. Sklep Monopolowy Dworcowa 14a

39. Sklep PSS Kilińszczaków

40. Sklep PSS Plac Wolności

41. Zakład Fotograficzny „Michalscy”, ul.Woj. Pol.

42. Salon Fryzjerski MARTA, ul. Sportowa (przy kwiaciarni)

43. KOMIS ul.Budowlanych

44. Sklep Spożywczy, al. Tysiąclecia przy bloku 12a

45. Pralnia Chemiczna, ul.Kościelna

46. PPUH"Transmet" Sp. z o.o. Wałcz,ul. Kołobrzeska 68A

47. Powiatowa Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji

Rolnictwa w Mirosławcu

48. Salon prasowy obok ZURTu

49. Sklep Spożywczy przy al. Tysiąclecia 12a

50. Obiadek, ul. Dąbrowskiego

51. Kolporter, ul. Bankowa

52. Centrum Wspierania Przedsiębiorczości, ul Okulickiego

(byłe nadleśnictwo)

53. Salonik prasowy przy markecie NETTO

54. Delikatesy Roma, ul Kilińszczaków

ponadto można nas znaleźć również w miejscowościach:

Tuczno, Człopa, Mirosławiec, oraz mniejsze miejscowości:

Gostomia, Ostrowiec, Łąki, Wiesiółka, Różewo, Dzikowo,

Chwiram, Witankowo, Kłebowiec, Karsibór, Golce, Kolno,

Lubno. Łowicz Wałecki, Jabłonowo, Piecnik, Rusinowo,

Mielęcin, Rzeczyca, Płociczno, Rutwica, Nakielno.

Przedsiębiorco, jeśli chcesz aby gazeta byłą również u Ciebie,

poinformuj nas o tym. Drogi czytelniku, jeśli chcesz aby gazeta

była w twoim ulubionym sklepie lub miejscu, które odwiedzasz,

również nam o tym powiedz.

mailowo: extrawalcz@gmail.com lub redakcja EXTRA WAŁCZ ul.

Okulickiego 13, 78-600 Wałcz

ááá tU DOStanIeSz bezpŁatnĄ GazetĘ – eXtRaWaŁCz

Nie pra wi dło we prze wo że nie dzie ci w sa mo cho dach jest wciąż
od wiecz nym pro blem nie od po wie dzial nych ro dzi ców. 

Po li cjan ci Wy dzia łu Ru chu Dro go we go od wie dzi li dzie ci z przed szko la „El fie” w
Wał czu, one bo wiem czę sto kroć sta ją się przy kła dem dla swo ich opie ku nów. Te ma -
tem spo tka nia by ła bez piecz na po dróż dziec ka, czy li prze wo że nie w fo te li ku sa mo -
cho do wym.. Po moc ne w zo bra zo wa niu dzie ciom te ma tu by ło przy po mnie nie o bo -
ha te rze fil mu Spon ge Bo ba – Fi li pie, któ ry po dró żo wał sa mo cho dem na tyl nej ka na -
pie w fo te li ku i był za pię ty pa sa mi bez pie czeń stwa.. Kil ku lat ki od ra zu wie dzia ły o ko -
go cho dzi i pa mię ta ły, że za wsze trze ba po dró żo wać w fo te li ku, aby być bez piecz nym.
Ma lu chy wie dzą tak że, iż nie wol no prze szka dzać kie row cy w cza sie jaz dy, wy pi nać z
pa sów bez pie czeń stwa oraz stać po mię dzy sie dze nia mi . W po wią za niu z kam pa nią
„Klub pan cer ni ka kli ka w fo te li kach” każ dy przed szko lak otrzy mał plu szo wą za baw -
kę  - pan cer ni ka „Gu sta wa”. Wie lu przed szko la ków za de kla ro wa ło się umie ścić go
przy fo te li ku sa mo cho do wym. Dla ro dzi ców przed szko la ków zo sta ły przy go to wa ne
ulot ki pro fi lak tycz ne. OPR. PK 

Czy wiesz , jak za bez pie czyć miesz ka nie przed
urlo pem?

MA MO! TA TO! 
Za pnij mnie!

Pod ta kim ha słem wa łec cy
po li cjan ci zor ga ni zo wa li ko lej -
ne spo tka nie z se rii „Bez -
piecz ny se nior”. 

Spo tka li się z ni mi w dzien nym Do -
mu Po mo cy spo łecz nej  przy uli cy Ko -
ściusz ki w Wał czu. Mi mo, że po ło wa se zo -
nu let nie go za na mi, to są jesz cze oso by,
któ re nie wy je cha ły na od po czy nek. Pro -
wa dzą cy spo tka nia przy po mnie li, że przed
wyj ściem z do mu na le ży spraw dzić, czy
za mknię te są wszyst kie okna i drzwi, bo -
wiem naj wię cej wła mań jest do ko ny wa -
nych wła śnie przez okna. Do brze jest do -
dat ko wo po in for mo wać o wy jeź dzie są sia -
da, któ ry spoj rzy na do by tek w cza sie nie -
obec no ści. Je śli jest to są siad ob da rza ny
wiel kim za ufa niem, moż na mu po zo sta -
wić klu cze, aby opróż niał skrzyn kę pocz to -
wą, za bie rał ulot ki spod drzwi, otwie rał
okna i za pa lał raz na ja kiś czas świa tło w
miesz ka niu. Wszyst kie śla dy wska zu ją ce
na nie obec ność wła ści cie la do mu lub
miesz ka nia, są bar dzo szyb ko od kry wa ne
przez po ten cjal nych wła my wa czy. Mun -
du ro wi przy po mnie li tak że o nie zo sta wia -
niu w miesz ka niu spo rych kwot pie nię dzy

oraz war to ścio wych rze czy. Bar dzo cen ne
rze czy do brze jest mieć sfo to gra fo wa ne i
spi sa ne nu me ry se ryj ne. Wy jeż dża jąc na
dłu żej war to za krę cić wo dę , gaz i wy łą czyć
te le fon. Spo tka nie ode bra ne by ło bar dzo
po zy tyw nie, co moż na by ło za uwa żyć po -
przez ży wio ło wą dys ku sję z se nio ra mi.

reklama



rycz nych.  Tym bar dziej, iż za mon to -
wa ny tam Fo to ra pid CM uzna wa ny
jest za je den z no wo cze śniej szych fo to -
ra da rów, re je stru ją cym po jaz dy nad jeż -
dża ją ce, jak i od da la ją ce się, oraz re je -
stru je zda rze nia w dzień i w no cy.
War to rów nież wspo mnieć, iż w tym
przy pad ku ob li ga to ryj nie jest mie rzo -
na pręd kość prze kro czo na o co naj -
mniej 10km/h w sto sun ku do obo wią -
zu ją cych ogra ni czeń. Ko lej ne miej sce,
gdzie do ce lo wo bę dzie od by wał się po -
miar pręd ko ści, to miej sco wość Chwi -

ram. Tam bo wiem czę sto lek ce wa ży się
nad mier ną pręd kość, mi mo iż znaj du -
ją ce go się w po bli żu skrzy żo wa nia oraz
za tocz ki au to bu so wej. Cza sa mi wie lu
z nas bar dzo ne ga tyw nie pod cho dzi do
fak tu, gdy wy sta wia się fo to ra da ry za -
raz na wlo cie do miej sco wo ści lub na
wy lo cie, gdzie mi mo fak tycz nie obo -
wią zu ją ce go ogra ni cze nia pręd ko ści,
nie są stwo rzo ne fak tycz nie za gro że -
nia. W ta kim przy pad ku nie ste ty pra -
wo jest po stro nie osób kon tro lu ją cych
pręd kość, acz kol wiek za cho wa nia ta -
kie są ra czej ma ło etycz ne. Po twier dza
to ko men dant Stra ży Gmin nej w Wał -

czu, iż jest to fak tycz nie za cho wa nie
„nie spor to we” i sam już zo bo wią zał
Straż ni ków Gmin nych, aby wy sta wiać
urzą dze nia po mia ro we tam, gdzie bę -
dą słu żyć bez pie czeń stwu. „Głów nym
na szym ce lem jest pre wen cja, nie chce -
my być Stra żą „krza ko wą”. Miej sca
gdzie jest fo to ra dar są wy raź nie ozna -
ko wa ne. Naj czę ściej znaj du ją się przy
miej scach nie bez piecz nych, ty pu:
szko ły, przej ścia dla pie szych, za to ki
au to bu so we. Mie rzy my tyl ko pręd kość
w te re nie za bu do wa nym.” Po twier dził
Ko men dant Stra ży Gmin nej – To masz
Sko niecz ny. Czy ta ka po sta wa spodo ba

się sa mo rzą dow com? Trud no po wie -
dzieć, bo wiem wie le gmin nie ste ty wi -
dzi w fo to ra da rach szyb ki zysk, po da -
jąc za przy kła dy ta kie gmi ny jak pod -
słup ska Ko byl ni ca, któ ra dzię ki fo to ra -
da rom zwięk szy ła przy chód w wy so -
ko ści 6,9mln zl. Nie wie le mniej uzy -
ska ło nie da le kie De brz no (4,4mln zł),
na któ re po wo ły wa li się nie któ rzy rad -
ni pod czas wcze śniej szych roz wa żań
nad sen sow no ścią za ku pu ra da ru.
Koszt no we go fo to ra da ru to oko ło
130tys. zł, więc koszt sto sun ko wo nie
wiel ki bio rąc na wet pod uwa gę fakt
po kry cia kosz tów ad mi ni stra cyj nych i

cza su pra cy Straż ni ków, w sto sun ku
do moż li wych pro fi tów z kie sze ni kie -
row ców. Jest jed nak tu bar dzo cien ka
li nia, któ rą ła two prze kro czyć. Czy fo -
to ra da ry = bez pie czeń stwo,  a mo że
cho dzi tyl ko o pie nią dze. Jak bę dzie w
gmi nie Wałcz? Do wie my się wkrót ce.
Na le ży jed nak pa mię tać, iż funk cjo na -
riu sze po li cji oraz in spek to rzy ITD.,
rów nież cze ka ją na kie row ców ze swo -
imi fo to ra da ra mi, któ rych jest co raz
wię cej, a wy bra ni przez Nas po li ty cy
za pla no wa li w te go rocz nym bu dże cie
pań stwa, do dat ko we wpły wy z man da -
tów na po zio mie 1mld 200mln zł. PK

3

sać się jak du ża to by ła in we sty cja i jak
wie le środ ków po chło nę ła, jed na co in ne -
go jest w tym przy pad ku naj waż niej sze.
Cho dzi mia no wi cie o ren tow ność. Na nic
nam się zda ta li nia, je że li nie bę dzie nią
jeź dzić ty lu pa sa że rów, aby ją utrzy mać.
Mo że więc war to, pla nu jąc sa mo cho do -
wą po dróż w stro nę Szcze ci na, za sta no -
wić się nad al ter na tyw nym środ kiem ko -
mu ni ka cji, ja ką od 1 wrze śnia bę dzie ko -
lej. Czas po ko na nia tra sy Wałcz -Szcze cin,

sa mo cho dem i po cią giem nie wie le się
róż ni. Kom fort jest jed nak nie po rów ny -
wal ny. W po cią gu moż na bo wiem uciąć
drzem kę, prze czy tać za le głą książ kę, czy
też po pra co wać na lap to pie.  Do tych, na
któ rych nie do cie ra ją  te ar gu men ty,  mo -
że prze mó wi aspekt eko no micz ny. Ja dąc
po cią giem mo że my za osz czę dzić na wet
po ło wę te go co by śmy wy da li sa mo dziel -
nie po dró żu jąc sa mo cho dem.  

Ko lej nym atu tem tej wiel kiej in we -
sty cji, jest umoż li wie nie miesz kań com
wsi przy stan ko wych li nii 403 kon tak tu

z więk szy mi miej sco wo ścia mi. Już nie -
dłu go bę dą mie li oni zde cy do wa nie uła -
twio ne moż li wo ści zna le zie nia pra cy np.
w Pi le, Wał czu, czy Szcze ci nie.  Pro ściej
bę dzie im rów nież udać się na więk sze
za ku py, na kon cert, lub do te atru.  Wia -
do mym jest rów nież to, że im bo gat sza
in fra struk tu ra wy stę pu je na da nym ob -
sza rze, tym sta je się on bar dziej atrak cyj -
ny pod ką tem in we sty cyj nym. Mo że
więc dojść do sy tu acji, że dzię ki li nii 403
nasz re gion do sta nie ko lej ny po zy tyw ny
eko no micz ny im puls (po po wsta niu
Słup skiej Spe cjal nej Stre fy Eko no micz -
nej i  dwu stron nym za si la niu).  

Co więc my, ja ko miesz kań cy Wał -
cza, mo że my zro bić aby po cią gi kur so -
wa ły przez na szą miej sco wość? Przede
wszyst kim – wy bie ra jąc się do Tucz na,
Ka li sza Po mor skie go, Szcze ci na, zde cy -
duj my się choć raz na ko lej, a z pew no -
ścią te go nie po ża łu je my. PKP w roz kła -
dzie jaz dy za pla no wa ło aż 5 kur sów na
li nii Wałcz – Szcze cin oraz 7 na li nii
Wałcz – Pi ła. Każ dy przez to bę dzie
mógł wy brać naj ko rzyst niej sza dla nie go
po rę po dró ży.  Na ko niec wy pa da do dać,
że na tra sie ob co wać bę dzie my z nie zwy -
kle ma low ni czym kra jo bra zem, ale my,
miesz kań cy Wał cza, do te go się już chy -
ba przy zwy cza ili śmy. 
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Uwa żaj „sta ry” gdzie są ra da ry!
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie ze str. 1

reklama

Ko lej na ko lej…



• wy naj mę z moż li wo ścią póź niej szej
sprze da ży lo kal użyt ko wy w Wał czu o
pow.ok.300m2, par ter + pię tro - moż li -
wość ada pta cji na miesz ka nie. Tel.
602 497 237
• sprze dam lub wy naj mę ga raż na ul.Cho -
pi na w Wał czu, bar dzo atrak cyj na lo ka li za -
cja oraz atrak cyj na ce na. Tel 602 497 237

• sprze dam sa mo chód – Nis san Mi cra
2003r. do sko na ły sil nik 1,4benz.88KM
Zgrab ny wy god ny, szyb ki i w ko lo rze nie -
bie skim. 
Ce na do uzgod nie nia, 604 194 256
• wy naj mę lub sprze dam nie ru cho mość o
pow.ok.720m2 na dział ce 6400m2. Do -
sko na ła na dzia łal ność pro duk cyj no -han -

dlo wą. 
Przy tra sie nr10. tel. 602497236
v sprze dam miesz ka nie w cen trum Pi ły. 4
Po ko je 60m2 1 pię tro. Ce na 179.000pln
do ne go cja cji. 
Tel. Kon tak to wy 602 470 925
• Od dam za dar mo ma szy nę do szy cia
667 952 525

• Sprze dam wiel ką, sta rą skrzy nię – ce na
650zł 667 952 525
• Sprze dam piec 2,5 kW ce na 3.500zł,
nie uży wa ny 666 234 785 
lub 67 266 25 39
• Sprze dam łó żecz ko tu ry stycz ne w oka -
zyj nej ce nie, nie znisz czo ne, jak no we
604 194 256

Ob cho dy Po wsta nia War szaw skie -
go nie są tak bar dzo kul ty wo wa ne
w ma łych miej sco wo ściach jak w
sto li cy, mi mo że wie lu uwa ża, iż to

świę to jest moc no nie do ce nia ne.
By ła to bo wiem naj więk sza ak cja
pod zie mia w oku po wa nej przez
Niem ców Eu ro pie. Prze by wa ją ca

na obo zie spor to wym,  mło dzież z
War sza wy przy po mnia ła to wy da -
rze nie chwi lą re flek sji.

Prze by wa ją cy w Wał czu na obo zie
spor to wym z su mo -za pa sy, mło dzi lu -
dzie z Uczniow skie go Klu bu Spor to we -
go Ma ry sin Wa wer ski z War sza wy tuż
przed go dzi ną 17.00 zja wi li się na pla cu
przed Gim na zjum nr2. W obiek cie tej
pla ców ki spę dza li ostat nio naj wię cej wa -
ka cyj ne go cza su. Na pły cie pla cu szkol -
ne go na ry so wa ny zo stał kre dą znak Pol -
ski Wal czą cej, po to by tuż po go dzi nie
17.00 po sta wić na nim za pa lo ne zni cze.
Nie za po mnia no o od śpie wa niu pie śni
„War szaw skie dzie ci”, któ ry uzna wa ny
jest za hymn po wstań ców. „Za każ dym
ra zem wspól nie z mło dzie żą ob cho dzi -
my ten dzień, chwi lą re flek sji, po to by
wśród mło dych lu dzi pie lę gno wać war -
to ści pa trio tycz ne” – po wie dzia ła pre zes
klu bu Agniesz ka Kar czew ska -Gzik. 1

sierp nia 1944 ro ku do walk o War sza wę
przy stą pi ło oko ło 40-50 tyś po wstań -
ców. Przez 63dni żoł nie rze AK pro wa -
dzi li bój z oku pan tem. W trak cie walk
wy zwo leń czych w War sza wie zgi nę ło
18 tyś po wstań ców oraz oko ło 180 tyś
lud no ści cy wil nej. PK
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ááá Dam pRa CĘ
nPręż nie roz wi ja ją ca się fir ma 3 Gło wy Pro dak szyn po szu -

ku je przed sta wi cie la han dlo we go. Wy ma ga nia : kre atyw -

ność, su mien ność, do bra or ga ni za cja pra cy. Szu ka my oso -

by mło dej, ener gicz nej, któ ra wspól nie chce przy czy nić się

do roz wo ju fir my. CV pro szę skła dać na ma ila : biu ro@3glo -

wy.com , lub przy ul. Oku lic kie go 13/1 w Wał czu.

nPrzed sta wi ciel Han dlo wy w bran ży bu dow la nej na te ren

Wałcz i oko li ce. Sto lar ka okien na, drzwi, bra my, ogro dze -

nia. Fir ma B.P.F.H. CAS SIEL Kon takt: biu ro@cas siel.pl, tel.

94 365 21 15

nMa gi ster Far ma cji / pra wi dło we przej mo wa nie i re ali za -

cja re cept, oraz spo rzą dza nie le ków. Przyj mo wa nie do staw,

Ap te ka Dbam o Zdro wie w Wał czu

- sprze daw ca do skle pu w Wał czu/ CV + zdję cie na le ży

prze słać li stem zwy kłym na ad res: Obuw ni cza Sieć Han -

dlo wa s.c. ul. Cho ło niew skie go 34/2/36, 85-127 Byd -

goszcz. Z do pi skiem na ko per cie WAŁCZ

nPrzed sta wi ciel ING, zgło sze nia po przez for mu larz apli ka -

cyj ny na stro nie www.in g zy cie.pl/ka rie ra

nPart ner Biz ne so wy EU RO BANK S.A.: pro wa dze nie wła -

snej pla ców ki ban ko wej pod szyl dem du żej sie ci. W Wał -

czu, Gry fi cach lub Dęb nie. CV i list mo ty wa cyj ny na ad res

fran czy za@eu ro bank.pl, z do pi skiem w te ma cie GP/Part -

ner Biz ne so wy/wy bra na lo ka li za cja

nKie row nik Ap te ki na te re nie Wał cza. Dla osób ener gicz -

nych, któ re po pro wa dzą ap te kę 6dnio wą, ze zna jo mo ścią

pra wa far ma ceu tycz ne go, z bie głą ob słu gą pro gra mu

KAM SOFT, umie jęt no ścia mi kie row ni czy mi. Kon takt, po -

przez apli ka cję na stro nie in ter ne to wej fir my A -Te am Re -

cru it ment

nKon sul tant ka FM Gro up; sprze daż per fu mów/ pra ca do -

dat ko wa. Szcze gu ły na stro nie  HY PER LINK

"http://WWW.per fu myf m24.pl" WWW.per fu myf m24.pl

- Au dio me try sta / Pro te tyk słu chu: pra ca w Wał czu dla

am bit nych/ gwa ran to wa ne szko le nie. Kon takt: po przez

apli ka cje w pra cuj.pl lub kon takt z fir mą Au dio fon

nGeo de ta / fir ma GEO -MAP za trud ni do prac po lo wych,

w Wał czu i oko li cach, ob słu ga prac sa per skich w la sach

pań stwo wych. Pro po zy cja pra cy na dłuż szy czas (min.2la -

ta) Ter min roz po czę cia pra cy sier pień. Kon takt: tel.

696 197 002, ema il. geo de zja ge omap@gma il.com

nPrzed sta wi ciel ds. sprze da ży ener gii elek trycz nej i ga zu –

DU ON SA, kon takt 58 58 58690, in fo@du on.pl

nAgent: sprze daż po ży czek bez win dy ka cji/  kon takt z fir -

mą No wak ka

- Kie row nik Skła du Wę gla / pra ca na te re nie Mi ro sław ca,

kon takt: Work Ser ni ce sp.z o.o. tel. 797 992 342, ma il:

pra ca.mi ro sla wiec@skla dy we gla.pl

nPrzed sta wi ciel Han dlo wy/ Hur tow nia Lech Pol ul. Ko ło -

brze ska 58 78-600Wałcz, ma il. Tra cz4321@wp.pl

- Kie row nik Mar ke tu/ Czło pa, ofer ty pro szę wy sy łać ma ilo -

wo, po wo łu jąc się na ga ze tę Extra Wałcz kon takt: pra -

ca@mer ket di no.pl z do pi skiem KM/Czło pa lub na ad res

ma ilo wy: Ma riusz.no sal ski@mar ket di no.pl

nPra cow nik ochro ny: do ochro ny obiek tu han dlo we go w

Wał czu. Pra ca do dat ko wa oko ło 100h Wy ma ga na dys po -

zy cyj ność oraz nie ka ral ność. Kon takt 608 212 660

- Part ner pro wa dzą cy sklep MAŁP KA w Wał czu lub w Szcze -

ci nie/ Małp ka SA ul. Woj sko wa  6, 60-792 Po znań

nKie row nik Re jo nu – Pro gram Roz wo ju w Sprze da ży./ Je -

ro ni mo Mar tins – 1900skle pów i 9ce trów dys try bu cyj nych

– for mu larz apli ka cyj ny na www.ka rie rawJMD.pl

nPra ca. Je śli chcia ła byś zo stać Kon sul tant ką AVON pro -

szę o kon takt 518-644-948 

nMa na ger Sie ci Sprze da ży (Wałcz, Bia ło gard, Szcze cin,

Świ no uj ście, Ko ło brzeg, Ko sza lin) Kan ce la ria Praw na

OME GA, kon takt wspol pra ca@ome ga -kan ce la ria.pl, tel.

22 390 09 99

UWa Ga!!!
za pra sza my wszyst kich pra co daw ców z te re nu Wał cza i

oko lic, a przede wszyst kim urzę dy, do do da wa nia drob -

nych ogło szeń o pra cę, któ re do koń ca wa ka cji są cał ko wi -

cie bez płat ne!!! na to miast na ogło sze nia gra ficz ne jest

przy go to wa na spe cjal na pro mo cja, do któ rej za po zna nia,

za chę ca my wszyst kich tych, co szu ka ja naj lep szych pra -

cow ni ków. Ro bi my to spe cjal nie dla miesz kań ców Wał cza -

bo Wałcz jest EXTRA 

„Po wsta nie” w Wał czu
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LIST DO RE DAK CJI
Sza now na Re dak cjo, śle dząc bacz nie in for ma cje za rów no ogól no kra jo we jak i lo -

kal ne za sta na wiam się nad jed nym fak tem, z któ rym to chciał bym się po dzie lić z in -
ny mi. Skąd ta na gon ka na „ko le si z PSL”? Choć do ty czy to prze cież każ dej opcji po -
li tycz nej, za rów no na szcze blach cen tral nych jak i sa mo rzą do wych! Za rów no na
pseu do pra wi cy jak i pseu do le wi cy! Wy szu ku je się obec nie wszę dzie złych prak tyk
za trud nia nia po pu lar nych obec nie „zna jo mych kró li ka”. Gdy ktoś za głę bi się, jak to
jest ro bio ne choć by w na szych lo kal nych gniaz dach, to oka zu je się, że to za wsze by -
ło, jest i bę dzie. Każ dy mo że so bie po pa trzyć na skład re pre zen ta cji urzęd ni ków, któ -
ry to wy raź nie wska zu je na przy na leż ność par tyj ną. Nie jest ta jem ni cą, iż aby otrzy -
mać kon kret ne sta no wi sko urzęd ni cze, na któ rym jest wa kat, to szan sa zwięk sza się,
gdy kan dy dat wstą pi do od po wied niej par tii po li tycz nej. No ale ktoś po wie: prze cież
na wie le sta no wisk roz pi sy wa ne są kon kur sy. Oczy wi ście że tak, lecz kon kurs moż -
na roz pi sać ma jąc już kan dy da ta, bo co za pro blem do pa so wać wy ma ga nia. W koń -
cu kra wiec bie rze naj pierw po mia ry nim stwo rzy gar ni tu rek, co bę dzie pa so wał jak
ulał, na na szą ma rio net kę. Do wy bo rów już nie da le ko, a mo że na wet bar dzo bli sko
- je śli cho dzi o Wałcz! Wiem, że ro sza dy bę dą  i kil ka sta rych stoł ków zo sta nie wy -
rzu co nych, by wsta wić no we, po rząd nie wy szli fo wa ne, te co nie bę dą się ko le bo tać
i za wsze do pa su ją się do od po wied nich po ślad ków. Czy to skan dal? Oczy wi ście , że
tak! Wciąż nie szu ka my spe cja li stów ale kla kie rów i po plecz ni ków. Czy ktoś z nas
od wa żył by się pod dać am pu ta cji no gi z sil nym za ka że niem u hy drau li ka, al bo fry zje -
ra? A u nas w cho rym kra ju z tym nie ma pro ble mu, w koń cu wszyst ko te raz moż -
na wy go oglo wać. In we sty cja mi bu dow la ny mi zaj mą się oso by bez upraw nień bu -
dow la nych, za rzą dza niem kul tu rą pa stuch co na fle cie gra, a pro mo cją pa ni od do -
dat ków miesz ka nio wych. Cze mu tu się dzi wić? To prze cież NA SZA rze czy wi stość. 

Wasz dro gi czy tel nik, Ta de usz



Prze łom XIX i XX wie ku to dla
Wał cza okres du żych in we sty cji.
Wo do cią gi, ka na li za cja, ga zow -
nia, elek trycz ność – wszyst ko to
zbu do wa no wła śnie wte dy, pod -
czas dłu go let nich rzą dów bur mi -
strza Teo do ra Mülle ra. Wte dy też
zbu do wa no no wą sie dzi bę władz
mia sta, któ rą zna my do dziś.

To jesz cze nie wszyst kie uno wo cze -
śnie nia wpro wa dzo ne w tam tym okre -
sie. Du żą in we sty cją w dru giej po ło wie
XIX wie ku, któ ra zmie ni ła wy gląd mia -
sta i po pra wi ła je go funk cjo no wa nie,
by ła zmia na prze bie gu rzecz ki Mły -
nów ki, co spo wo do wa ło, iż ta fla wo dy
wa łec kich je zior ob ni ży ła się o pra wie
dwa me try. Dzię ki te mu osu szo no du -
ży te ren w środ ku mia sta, któ ry stał się
zdat ny do wy ko rzy sta nia. Na miej scu
sta re go ko ry ta rzecz ki wy ty czo no m.in.
obec ną uli cę Ko ściusz kow ców, na po -

zo sta łym te re nie po wsta ły bu dyn ki
miesz kal ne.

Za bu do wa miej ska sys te ma tycz nie
zmie nia ła się na prze strze ni lat. Jed nym z
pierw szych mu ro wa nych obiek tów w
mie ście był bu dy nek gim na zjum przy
obec nej uli cy Ki lińsz cza ków, wznie sio ny
w la tach 1798-1805 (daw niej ko le gium
je zu ic kie, za ło żo ne w po ło wie XVII wie -
ku – Ate ny Wa łec kie). Po prze ję ciu szko -
ły pod bez po śred ni nad zór władz pru -
skich, na prze ło mie XIX i XX wie ku

szko ła zo sta ła prze bu do wa na. Do bu do -
wa no wte dy mię dzy in ny mi pięk ną au lę
w sty lu póź ne go ba ro ku.

Ko lej nym bu dyn kiem, któ ry po wstał
w tam tym okre sie by ła szko ła za wo do wa
o pro fi lu bu dow la nym (obec nie po pu lar -
na „za wo dów ka” przy ul. Ban ko wej), któ -
rą wznie sio no w la tach 1895-1904.

I jesz cze je den gmach, któ ry wznie -
sio no wte dy, a któ ry do dzi siaj słu ży
oświa cie. To oka za ły bu dy nek obec ne go
gim na zjum przy ul. Ko nop nic kiej, któ -

re go bu do wę za koń czo no w 1905 ro ku,
po dob nie zresz tą jak bu do wę in ne go
pięk ne go bu dyn ku (o nie co więk szych
ga ba ry tach) przy ul. Byd go skiej, gdzie
dziś miesz czą się Ko le gium Na uczy ciel -
skie, Pań stwo wa Wyż sza Szko ła Za wo do -
wa oraz Li ceum nr 2. W ro ku 1905 w tej
bu dow li roz go ści ło się, funk cjo nu ją ce
wcze śniej w mie ście, se mi na rium na -
uczy ciel skie.

Na prze ło mie XIX i XX wie ku w
Wał czu po wsta wa ły nie tyl ko bu dow le

świec kie, ale i sa kral ne. Pierw szą z nich
jest ko ściół rzym sko -ka to lic ki pod we zwa -
niem św. Mi ko ła ja (przy obec nym Pla cu
Wol no ści) wy bu do wa ny w la tach 1863-
1865, dru gą by ła świą ty nia ewan ge lic ka
(zbór), zbu do wa na przy je zio rze Zam ko -
wym w la tach 1900-1903 (obec nie jest
to ko ściół rzym sko -ka to lic ki pod we zwa -
niem św. An to nie go.

Przy oka zji wy li cza nia bu dyn ków po -
wsta łych w Wał czu w tam tych cza sach
nie moż na po mi nąć jesz cze jed ne go, któ -
re go bu do wę za koń czo no w 1895 ro ku, a
któ ry swo ją ro lę peł ni do dziś. To gmach
pocz ty przy obec nej uli cy Ki lińsz cza ków.

Zmia ny, zmia ny, zmia ny… Po wsta ją
no we bu dyn ki, zmie nia się też ko mu ni -
ka cja dro go wa. Ale o tym już w na stęp -
nym od cin ku.

(przy two rze niu te go ar ty ku łu ko rzy -
sta no z wy daw nic twa au tor stwa Lesz ka
Jóź wi ka „Wałcz – wę drów ki po mie ście i
oko li cach” wyd. Ofi cy na Wy daw ni cza
”Nie By le Co” s.c. Wałcz 2010 na zle ce -
nie Gmi ny Miej skiej Wałcz)
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Wałcz Hi sto rią pod szy ty (odc. 7)

Dnia 4 sierp nia od był się już
po raz trze ci Sa mo rzą do wy
Spływ Ka ja ko wy. Uczest ni czy li
w nim sa mo rzą dow cy po wią -
za ni z Oby wa tel skim Ru chem
Sa mo rzą do wym „Przy szłość”
oraz za pro sze ni go ście, wśród
nich tak że na sza skrom na re -
dak cja.

Mi ło by ło zo ba czyć jak sa mo rzą dow -
cy spę dza ją wol ny czas. W koń cu wspól ny
wy po czy nek in te gru je. Ta kim wy po czyn -
kiem jest nie wąt pli wie or ga ni zo wa ny już
chy ba tra dy cyj nie co ro ku, wspól ny spływ
ka ja ko wy.  Miej sce – rze ka Pi ła wa, od
Zdbic do miej sco wo ści Gło wa cze wo. W
koń cu sko ro sa mo rzą dow cy za chwa la ją te

te re ny tu ry stycz ne na ze wnątrz, to grze -
chem by ło by sa me mu nie uczest ni czyć w
ich bar dziej wni kli wym po zna niu.
Wśród uczest ni ków zna leź li się za rów no
kie row nic two po wia tu wa łec kie go w oso -
bach sta ro sty Bog da na Wan kie wi cza i se -
kre ta rza Zbi gnie wa Wol ne go, po seł Pa weł
Su ski, wi ce mar sza łek wo je wódz twa za -
chod nio po mor skie go An na Miecz kow -
ska, rek tor Wyż szej Szko ły Ad mi ni stra cji
Pu blicz nej w Szcze ci nie Wło dzi mierz
Pu zy na, jak i  Rek tor PWSZ Jo lan ta Wi -
tek, oraz ca łą resz ta pra cow ni ków sa mo -
rzą do wych i przy ja ciół.. Tra sa mo że nie
trud na ale za to bar dzo ma low ni cza. Od -
ci nek oko ło 16km nie był po ko ny wa ny w
wiel kim tem pie, ale w sym pa tycz nej at -
mos fe rze. Pierw szy przy sta nek – Szwe -

cja. Tu taj cze ka ła na ka ja ka rzy prze pysz -
na gro chów ka, Po krót kim od po czyn ku
po ra wy ru szyć w dal szą dro gę. Do sa me -
go Gło wa cze wa. By li ta cy, któ rym nie
uda ło się do koń czyć spły wu bez zmo cze -
nia ja kiejś czę ści cia ła, a cza sa mi na wet
ca łe go cia ła. Na fi ni szu cze ka ły na
wszyst kich cie płe po sił ki, oraz zim ne na -

po je i du ża daw ka do bre go hu mo ru
wszyst kich uczest ni ków spo tka nia. W
obec nym spły wie uczest ni czy ło 37 osób
i jest to ten den cja wciąż ro sną ca, co obie -
cu ją co wy glą da na przy szłość. Lo gi sty ką i
ko or dy na cją przed się wzię cia za jął się nie -
za stą pio ny Mar cin Ro siń ski ze Sta ro stwa
Po wia to we go w Wał czu. PK

Sa mo rzą dow cy na wo dzie
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V

Na so bot ni kon cert przy by ło wie lu słu -
cha czy i fa nów wy stę pu ją cych gwiazd na
sce nie przy go to wa nej na wa łec kim sta dio -
nie. Po za głów ny mi kon cer ta mi od by wa ło
się wie le za baw i kon kur sów jak rów nież
po ka zów na spon sor skich sto iskach La ta z
Ra diem. La to z Ra diem ob jeż dża ca łą Pol -
skę od oko ło 40 lat. Po raz trze ci za je cha ło
rów nież do Wał cza. Ka pry śna po go da raz
skro pi ła gło wy ze bra nych lu dzi raz za świe -
ci ła słoń cem, ale go rą cą pu bli kę cięż ko by ło
od su nąć od sce ny gdzie wy stą pi ły wiel kie
gwiaz dy pol skiej sce ny mu zycz nej. 

Na sce nie wa łec kie go La ta z Ra diem
wy stą pi ła Ania Ru so wicz, De Mo no z An -
drze jem Krzy wym oraz Kom bii. Dzię ki
tak do bra ne mu skła do wi ze spo łów każ dy
mógł wy brać coś dla sie bie. Oczy wi ście nie
za bra kło z pu blicz no ści gło sów o pio sen ki
ze spo łu Paw ła Ku ki za, ale to przez to, że ze -
spół Pier si wy stę po wał w Wał czu do syć
nie daw no. Atrak cje zna la zły rów nież dla
sie bie dzie ci na któ re cze ka ły blo ki te ma -
tycz ne przy go to wa ne przez Mi ni Mi ni+ i
te le TO ON+ oraz wspól na za ba wa ze zna -
ny mi z kre skó wek po sta cia mi, ta ki mi jak z
Ryb ka Mi ni Mi ni i De tek tyw Ło dy ga.

Do ro słym kon kur sy ser wo wa li Ro -
man Cze ja rek i Bog dan Sa wic ki, któ rzy
błysz cze li dow cip ny mi ko men ta rza mi.
Po dzi wiać moż na tak że by ło ple ne ro wą
re dak cję Pol skie go Ra dia i Sła wę Bień -
czyc ką w pra cy na ży wo. Im pre zę za koń -
czył efek tow ny po kaz sztucz nych ogni.

La to z Ra diem 
po now nie w Wał czu
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Wałcz po kil ku la tach prze rwy od wie dzi ło po now nie La to z Ra -
diem. Na kon cert, któ ry od by wał się na wa łec kim sta dio nie
miej skim przy by ło wie le wi dzów i słu cha czy Ra dio wej Je dyn ki.
Gwiaz da mi wie czo ru by li: Ania Ru so wicz, De Mo no i An drzej
Krzy wy oraz Kom bii. Ca łą im pre zę pro wa dzi li zna ni nie tyl ko z
ra dia Ro man Cze ja rek i Bog dan Sa wic ki.



Mia sto Wałcz nie wąt pli we jest
miej scem o du żych wa lo rach
tu ry stycz nych. Wie le osób
przy jeż dża ją cych do Wał cza
jest za chwy co na bli sko ścią
ma low ni czych miejsc i prze -
pięk nym po ło że niem mia sta
wśród je zior. 

Wałcz ma jesz cze du żo w za na drzu
do za ofe ro wa nia. Wkrót ce od da na bę dzie
pro me na da nad je zio rem Ra duń, któ ra
ma być wi zy tów ką mia sta. Tam bę dzie
znaj do wa ła się ale ja gwiazd spor tu, bo nie -
wąt pli wie Wałcz jest roz po zna wal ny w
Pol sce dzię ki wie lu osią gnię ciom spor to -
wym i olim pij czy kom, któ rzy tre no wa li na
te re nie Cen tral ne go Ośrod ka Spor tu, po -
tocz nie na zy wa nej „Wa łec ką Bu ko wi ną”..
Do Wał cza przy by wa wie lu tu ry stów z
kra ju i naj czę ściej są to oso by ze Ślą ska, jak
i z  Po zna nia. Tak że licz nie przy by wa ją go -
ście z za gra ni cy, naj czę ściej Niem cy,

miesz kań cy kra jów Be ne luk su, ale tak że
co raz czę ściej An gli cy i Ir land czy cy. Ilość
tu ry stów na te re nie mia sta Wał cza wciąż

się utrzy mu je na sta łym po zio mie, co
moż na uznać za do brą pro gno zę na przy -
szłość. Co jest naj słab szym punk tem w tu -

ry sty ce w Wał czu? Wie le osób po twier -
dza, że za go spo da ro wa nie pół wy spu w
Strącz nie. Na czel nik Wy dzia łu Pro mo cji i
Roz wo ju Go spo dar cze go w Wał czu - Ro -
man Gniot po twier dza ten fakt, lecz roz -
wią za nia nie są ta kie pro ste jak wie lu oso -
bom się wy da je „Za nim nie zo sta nie okre -
ślo ny sta tus Pół wy spu, to nie ma sen su ro -
bić pro wi zo rycz nych roz wią zań” do da je.

Nie wąt pli wie du żą atrak cją tu ry stycz na
jest za po mnia na przez nie któ rych (przez
nie któ rych na wet kry ty ko wa na, a ni gdy
te go szla ku nie prze by li) Wa łec ka Pę tla
Ka ja ko wa, któ ra  otrzy ma ła Cer ty fi kat
Pol skiej Or ga ni za cji Tu ry stycz nej, ja ko
„Tu ry stycz ny Pro dukt Ro ku 2003” – do
któ rej to od wie dze nia za pra sza my tak że
sa mych Wał czan. PK  
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Tu ry sta, Tu ryst ka po szu ki wa ni.

TS

reklama

Wie le osób bar dzo do brze ko -
ja rzy mar ket bu dow la ny
„Mrów ka”, któ ry jest już na
wa łec kim ryn ku od po nad
7lat i cie szy się du żym uzna -
niem wśród klien tów. 

Mar ket ten stwo rzo ny zo stał przez
wła ści cie li Agen cji Han dlo wej BA ZA
s.c. Pa nów Bi se ra Alek san dro wa i Wło -
dzi mie rza Za rem bę. Fir ma Ba za zo sta ła
za ło żo na w kwiet niu 1991 ro ku, więc
do świad cze nie ich na lo kal nym ryn ku
ma te ria łów bu dow la nych jest bar dzo
du że. Jest to jed na z nie licz nych firm,
któ ra zo sta ła stwo rzo na przez Wał czan,
w ca ło ści opie ra ją ca się na Pol skim ka pi -
ta le, ba na wet moż na stwier dzić iż na
ka pi ta le lo kal nym -wa łec kim. Dziś fir -
ma zaj mu je się dys try bu cją ma te ria łów
bu dow la nych, trans por tem, a tak że
dzia ła w bran ży de ve lo per skiej. Ich
ostat nio wy bu do wa ne obiek ty moż na
na być w miej sco wo ści Ostro wiec. Po -
nad to fir ma ak tyw nie wspie ra sport.
Wła ści cie le bo wiem są wiel ki mi mi ło -
śni ka mi spor tu. Od lat spon so ru ją sek -
cję akro ba ty ki i lek ko atle ty ki. Pod na -
zwą „Mrów ka” stwo rzo na zo sta ła tak że
dru ży na ko szy ka rzy, któ ra w tym ro ku
by łą naj lep sza pod czas lo kal nych wa łec -
kich roz gry wek. oraz pił ka rzy ha lo -
wych, któ rzy za ję li w tym ro ku 2 miej -
sce, przy bar dzo wy so kiej kon ku ren cji. 

12 lat te mu fir ma przy stą pi ła do
Gru py PSB, sta jąc się jej ak cjo na riu -
szem. W tym cza sie roz wój fir my moc -
no przy śpie szył. Przy stą pie nie do PSB
da ło no we moż li wo ści, gdyż jest to naj -

więk sza i naj szyb ciej roz wi ja ją ca się
sieć hur tow ni ma te ria łów bu dow la -
nych oraz mar ke tów dom i ogród. Mar -
kę tę roz po zna je nie mal co dru gi Po lak.
Pro wa dzo ny skład bu dow la ny zdo był
wie lu sta łych klien tów, któ rzy do dziś
ak tyw nie z ni mi współ pra cu ją . 6 sierp -
nia 2005 ro ku, to ko lej ny waż ny mo -
ment eks pan sji wa łec kiej fir my. W tym
wła śnie cza sie zo stał otwar ty mar ket
Mrów ka. Był to 13-ty, ale jak się oka zu -
je szczę śli wy obiekt te go ty pu w Pol sce.
Dziś jest już na te re nie kra ju 120 „Mró -
wek”, któ re na sta łe wpi sa ły się w kra jo -
braz ryn ku bu dow la ne go. Ofer ta w
tych mar ke tach jest przy go to wa na spe -
cjal nie pod klien tów in dy wi du al nych ,
któ rych udział w sprze da ży wy no si nie -
mal 90%. „Mrów ka”, któ ra znaj du je się
w Wał czu na uli cy Ko le jo wej 7, jest

obiek tem sa mo ob słu go wym o po -
wierzch ni 1200m2 z asor ty men tem
12 tys. pro duk tów z ka te go rii „wszyst -
ko dla do mu i ogro du” Za trud nie nie w
skle pie zna la zło 20 osób z te re nu mia -
sta i gmi ny wałcz.. Każ dy, kto bu du je
lub re mon tu je swój dom lub miesz ka -
nie znaj dzie tu wie le in te re su ją cych
pro duk tów w do brych ce nach w jed -
nym miej scu. Do dat ko wo du żym atu -
tem jest fa cho we do radz two i pra co wi -
tość ob słu gi.  Od 10 sierp nia, aż do 26
sierp nia wła ści cie le „Mrów ki” przy go -

to wa li pro mo cję uro dzi no wą, o któ rej
moż na się do wie dzieć wię cej, pod czas
bez po śred nich od wie dzin. Na gród w
pro mo cji uro dzi no wej jest bar dzo wie -
le, a zdo by cie ich nie jest trud nym wy -
czy nem. Kul mi na cja siód mych uro -
dzin prze wi dzia na jest na 24 sierp nia,
gdzie od wie dzić bę dzie moż na sto iska
po ka zo we, grill -bar, oraz po ba wić się
pod czas kon cer tu ze spo łu Aplauz, za -
pla no wa ne go na ten dzień na go dzi nę
19.30. Nie po zo sta je nic in ne go, jak za -
pro sić wszyst kich na te wy da rze nia.

Pra�co�wi�ci�Jak�„Mrów�ka”



Już zo sta ła wy da na i wkrót ce do -
stęp na bę dzie no wa pu bli ka cja
pod na zwą „Wa łec ka Ale ja
Gwiazd Spor tu”, przed sta wia ją ca
osią gnię cia spor to we osób moc -
no po wią za nych z Wał czem, któ -
re go au to rem jest Łu kasz Gniot -
asy stent In sty tu tu Kul tu ry Fi zycz -
nej w Pań stwo wej Wyż szej Szko -
le Za wo do wej w Wał czu.  

Z pew no ścią jest to do sko na łe opra -
co wa nie, któ re choć by wy cin ko wo
przed sta wia nie odzow ną ro lę Wał cza w
two rze niu po tę gi pol skie go Wun der te -
amu oraz wkła du mia sta Wałcz w roz -
wój suk ce su pol skie go spor tu przede
wszyst kim w dys cy pli nach olim pij skich.
Kto bo wiem z osób po wią za nych ze
spor tem nie ko ja rzy wa łec kie go ośrod ka
na „Bu ko wi nie”? To wła śnie w Wał czu
tre no wa li przy szli olim pij czy cy. Wałcz
stoi spor tem już do ta kie go stop nia, iż
wie lu olim pij czy ków jesz cze ma szan sę
się tu wy cho wać. 

Przed sta wio ne przez au to ra po sta -
cie w książ ce, to ist ne le gen dy spor tu  jak
choć by Jan Mu lak, Aloj zy Graj, Zdzi -
sław Krzysz ko wiak, Je rzy Cho mik, Zbi -
gniew Ory wał…oj du żo by wy mie niać,
bo li sta jest bar dzo ob szer na. Ta nie wiel -
ka pu bli ka cja za pew ne za ję ła wie le cza su
na stwo rze nie mi ni pod ręcz ni ka hi sto rii
spor tu z cie ka wym po wią za niem do pro -
jek tu Alej ki Gwiazd Spor tu Wał czu,
nad któ rą pra ce zo sta ną za koń czo ne pod

ko niec bie żą ce go ro ku i wkrót ce od da na
bę dzie do użyt ko wa nia pu blicz ne go. Na
tej Alej ce bę dą znaj do wa ły się spe cjal ne
ta bli ce z umiesz czo ny mi na zwi ska mi
tych naj słyn niej szych, co moż na uznać
za swo isty po mnik dla tych spor tow ców.
Pu bli ka cja ta jest na to miast szar fą ten
po mnik prze pa sa ją cą. PK
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01-31.08 Koń za wsze pol ski

– wy sta wa, 

Mu zeum Ziem mi Wa łec kiej

10-12.08 „Pierw szy Dzień

Wol no ści” Pik nik Mi li tar ny 

w Ja stro wiu (Ja stro wie)

11.08 Fe styn Ro dzin ny 

(Ró że wo)

11.08 Fe styn Pa ra fial no -

-Wiej ski (Strącz no)

12.08 19:00 Kon cert let ni

„Stu dio Pio sen ki ES TI”- Plac

Wol no ści

15.08 14:00 Za wo dy Mo to -

Cro so we, Mi ro sła wiec

17.08 Uro dzi ny „Ce gla na

Piw ni ca” – Kicz Par ty Di sco

Po lo

19.08 11:00 Za wo dy MTB/

Ostro wiec ko ło Wał cza

19.08 19:00 Kon cert let ni -

„Ka rol Sto lar ski” 

Plac Wol no ści

26.08 19:00 Kon cert let ni -

„Majt ki Bos ma na” 

Plac Wol no ści

02.09 18.00 – Kon cert Fil -

har mo ni Ko sza liń skiej z Gru pą

VOX (sa la wi do wi sko wa WCK)

15.09 XIII Te re no we 

Spo tka nia Ja stro wie/ 

21.09 18:00 DKF – pro jek -

cja fil mu „Du chy Goi”

(sa la wi do wi sko wa WCK)

28.09 19.00 Kon cert Ani ty

Lip nic kiej i Joh na Por te ra

30.09 Wer ni saż Wo je wódz -

kiej Wy sta wy Pla sty ków Nie -

pro fe sjo nal nych 

(sa la klu bo wa WCK) 

ROzKŁaD JazDY
KULtURa

reklama

Mi mo iż do cza su kon cer tu ze spo łu
Vox, wraz z Fil har mo nią Ko sza liń ską po -
zo sta ło tro chę cza su, wy da rze nie wy da je
się god ne opi sa nia ze spo rym wy prze dze -
niem. Nie czę sto zda rza się bo wiem, aby
ze spo ły, któ re na sta łe wpi sa ły się w hi sto -
rię ro dzi mej twór czo ści, wy stę po wa ły w
tak roz bu do wa nej opra wie. Wia do mą
spra wą jest to, że tak du że przed się wzię cie
wy ma ga za rów no od or ga ni za to rów, jak i
wy ko naw ców, du żo wię cej wy sił ku ani że li
po je dyn czy kon cert so li sty z pod kła dem
MI DI.  Sam fakt, że mu zy cy fil har mo nii

za wi ta ją do Wał cza, już wy da je się god ny
uwa gi, a je że li jesz cze do da my to wa rzy -
stwo pa nów z gru py Vox (któ rzy po dob no
są w świet nej for mie), to im pre za za po -
wia da się wprost re we la cyj nie. Ja kie hi ty
usły szy my więc 2 wrze śnia? „Ba na no wy
Song” ? „Za bio rę cię Mag da le no" ? "A gdy -
by tak" ? Z pew no ścią  war to wy brać się na
kon cert do Wa łec kie go Cen trum Kul tu ry
i do świad czyć te go oso bi ście. Na le ży pa -
mię tać przy tym o tym, że ilość miejsc jest
ogra ni czo na i mo że war to za ku pić bi let
wcze śniej, że by póź niej nie ża ło wać. 

Ileż�to�lu�dzi�na�sce�nie?

Wa łec ka Ale ja Gwiazd Spor tu

reklama

reklama

Uro dzi ny Ce gla nej

17 sierp nia - za ba wa w kli ma tach di sco -po lo czy li "kicz par ty" 18 sierp nia - osob na
mu zy ka na 2 sa lach. Do każ de go bi le tu pi wo lub drink w gra ti sie oraz każ da ko bie ta
któ ra przyj dzie przed 22 wcho dzi za dar mo.  W pią tek(24 sierp nia) go rza ła day czy li pi -
ne cha za 3 pln, a w so bo tę(25 sierp nia) szpi lecz ki ni ght czy li każ da ko bie ta, któ ra
przyj dzie w du żych szpil kach cho dzi zu peł nie za dar mo.



Nie wie lu z wał czan wie, jak
sil ne są po wią za nia Wun der -
te amu z Wał czem, oraz jak
od czy ty wać tę na zwę. 

Wałcz jest je dy nym miej scem w
Pol sce, gdzie co ro ku od by wa ją się
zjaz dy naj więk szych gwiazd spor to -
wych, two rzą cych hi sto rię lek kiej
atle ty ki. Wun der te am, to nic in ne -
go jak naj lep si Pol scy lek ko atle ci z
lat 1956-1966. Po raz pierw szy ta
na zwa zo sta ła uży ta przez nie miec -

kich dzien ni ka rzy w 1957 ro ku, ja -
ko okre śle nie zwy cię stwa Pol skiej
re pre zen ta cji nad ze spo łem Re pu -
bli ki Fe de ral nej Nie miec. Wun der -
te am jest moc no po wią za ny z oso bą
tre ne ra  Ja na Mu la ka, któ ry wie le
go dzin spę dził ze swo imi pod -
opiecz ny mi na wa łec kiej ‘Bu ko wi -
nie”. To tu taj wie lu przy szłych me -
da li stów przy go to wy wa ło się do
swo ich ży cio wych suk ce sów. Pierw -
szy zjazd w Wał czu zo stał zor ga ni -
zo wa ny w 2006 ro ku, kie dy to mi -

strzo wie lek ko atle tycz ni mie li oka -
zję po wró cić do miej sca, któ re ko ja -
rzy im się za wsze z suk ce sem. Na
wa łec kiej Bu ko wi nie znaj du je się
dziś pa miąt ko wy ka mień, któ ry jest
sym bo lem tych suk ce sów. Upa mięt -
nia on też usta no wie nie w Wał czu
re kor du świa ta przez Zdzi sła wa
Krzysz ko wia ka w bie gu na 3 km z
prze szko da mi w dniu 11 sierp nia
1961 ro ku.  W te go rocz nym zjeź -
dzie Człon ków Pol skie go Lek ko atle -
tycz ne go Wun der te amu uczest ni -

czy ły ta kie sła wy jak: Wi told Ba ran,
Je rzy Grusz kow ski, Zbi gniew Ory -
wał, Ka zi mierz Po do lak, Edward
Mo tyl, Pa weł Ki czy ło, Ja nusz Jac -
kow ski oraz Ry szard Szcze pań ski
jak i wie lu in nych zna ko mi tych
spor tow ców. Zjazd Wun der te amu
jest moc no po wią za ny z wa łec kim
bie giem ulicz nym, któ ry był oka zją
do roz po czę cia tej że tra dy cji. Obec -
ne spo tka nia ma ją na ce lu ob co wa -
nia z ży wą hi sto rią Pol skie go spor -
tu. Jed ną z osób, któ ra przy czy ni ła

się w wiel kim stop niu do te go ty pu
pro mo cji kul tu ry spor to wej w Wał -
czu jest Al fred Mi kła sze wicz, któ -
re go nie skrom nie moż na na zwać
Wa łec kim Mi ni strem Spor tu. Je go
oso bę ka pi tu ła Człon ków Lek ko -
atle tycz ne go Wun der te amu przy ję -
ła ofi cjal nie do dru ży ny. Jest on
obec nie je dy ną oso bą w Pol sce, któ -
ra nie bra ła udzia łu czyn ne go w do -
ko na niach Wu der te amu, ale ów cze -
sna je go dzia łal ność za pew ne jest
me da lo wa. PK
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reklama

Wun�der�te�am,�to�hi�sto�ria�Wał�cza

reklama

Stop pel cross
Mi ro sła wiec jest co raz bar dziej po strze ga ny
ja ko do sko na łe miej sce na or ga ni zo wa nie
za wo dów mo to cros so wych. Naj bliż sza oka -
zja aby utwier dzić się w tym prze ko na niu,
bę dzie już 15 sierp nia. 

Wów czas od bę dą się tu za wo dy STOP PEL -
CROSS w ra mach VIII Run dy Mi strzostw o Pu char
Mo rza Bał tyc kie go. Ki bi ce nie mal za wsze do pi su ją.
Tra sa jak naj bar dziej cie ka wa, a at mos fe ra nie po rów -
ny wal na. Każ dy za in te re so wa ny efek tow nym spor -
tem mo to cros so wym mu si zna leźć chwi lę cza su by
przy być 15 sierp nia o go dzi nie 14.00. Uczest ni cy za -
wo dów bę dą ści ga li się na ścier ni sku. Tra sa do syć sze -
ro ka bo 20m, więc nie bę dzie pro ble mów przy agre -
syw nej jeź dzie. PK 

Ma ra ton  MTB, 
czy li Mu sisz Tam Być.
19-te go sierp nia w pod wa łec kiej miej sco wo ści Ostro wiec od -
bę dzie się ma ra ton ro we ro wy MTB or ga ni zo wa ny w ra mach
Grant Prix Wiel ko pol ski. Start o go dzi nie 11:00

Im pre za jest za rów no dla ama to rów jak i za wod ni ków wy czy no -
wych.

W ra mach ma ra to nu or ga ni zo wa ne są wy ści gi na dy stan sach 30km
oraz 60km, jak i rów nież dla dzie ci i mło dzie ży na znacz nie krót szych
od le gło ściach. Za pi sać moż na się na wy ścig na wet na go dzi nę przed star -
tem. Głów ny cel przed się wzię cia to pro pa go wa nie ko lar stwa spor to we -
go, ale li czy się tu taj tak że do bra za ba wa i sa tys fak cja z udzia łu. Dla
uczest ni ków za pew nio ne są po sił ki re ge ne ra cyj ne, jak i atrak cyj ne na -
gro dy. O pu blicz no ści rów nież nie za po mnia no, gdyż znaj dzie się tu
wie le atrak cji, kon kur sów, upo min ków. PK
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